
证券代码：688359 证券简称：三孚新科 公告编号：2022-068

广州三孚新材料科技股份有限公司董事、
高级管理人员、核心技术人员减持计划完成

暨减持结果公告
本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
● 董事、高级管理人员、核心技术人员持股的基本情况
本次减持计划实施前，广州三孚新材料科技股份有限公司（以下简称“公司”）董事、总工程师、核

心技术人员田志斌先生持有公司股份 750,000股，占公司总股本的 0.81%。 上述股份为公司首次公开
发行前取得的股份，已于 2022年 5月 23日解除限售并上市流通。

● 减持计划的实施结果情况
2022年 5月 26日，公司披露了《广州三孚新材料科技股份有限公司董监高及核心技术人员减持

股份计划公告》（公告编号：2022-031），公司董事、总工程师、核心技术人员田志斌先生因自身资金需
求，计划自该公告披露之日起 15个交易日后的 6个月内通过集中竞价或大宗交易方式减持公司股份
数量不超过 100,000股，占公司总股本的比例不超过 0.11%,占其个人本次减持前所持有公司股份数量
的股份不超过 13.33%。

公司于 2022 年 11 月 11 日收到田志斌先生出具的《关于股份减持计划完成暨减持结果的告知
函》，截至 2022年 11月 11日，田志斌先生通过集中竞价方式累计减持公司股份 100,000 股，占公司总

股本比例为 0.11%，本次减持计划已实施完毕。
一、 减持主体减持前基本情况

股东名称 股东身份 持股数量（股） 持 股 比
例 当前持股股份来源

田志斌 董事、监事、高级管理人员 750,000 0.81% IPO前取得：750,000股

上述减持主体无一致行动人。
二、 减持计划的实施结果
（一） 董事、高级管理人员、核心技术人员减持计划实施结果：
减持计划实施完毕

股 东 名
称

减持数量
（股）

减 持
比例 减持期间 减 持 方

式
减持价格
区间
（元 /股）

减 持 总 金 额
（元）

减 持 完
成情况

当 前 持 股
数量（股）

当前持股
比例

田志斌 100,000 0.11% 2022/6/24 ～
2022/11/11

集 中 竞
价交易

41.60 －
100.02 6,335,174.00 已完成 650,000 0.7051%

（二） 本次实际减持情况与此前披露的减持计划、承诺是否一致 √是 □否
（三） 减持时间区间届满，是否未实施减持 □未实施 √已实施
（四） 实际减持是否未达到减持计划最低减持数量（比例） □未达到 √已达到
（五） 是否提前终止减持计划 □是 √否
特此公告。

广州三孚新材料科技股份有限公司董事会
2022 年 11 月 12 日

证券代码：688396 证券简称：华润微 公告编号：2022-043

华润微电子有限公司
2022 年第二次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其
内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
● 本次会议是否有被否决议案：无
一、 会议召开和出席情况
（一） 股东大会召开的时间：2022年 11月 11日
（二） 股东大会召开的地点：江苏省无锡市滨湖区运河西路 288号
（三） 出席会议的普通股股东、特别表决权股东、恢复表决权的优先股股东及其持有表决权数量

的情况：
1、出席会议的股东和代理人人数 44
普通股股东人数 44
2、出席会议的股东所持有的表决权数量 974,423,477
普通股股东所持有表决权数量 974,423,477
3、出席会议的股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%） 73.8148
普通股股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%） 73.8148

（四） 表决方式是否符合《公司法》及公司章程的规定，大会主持情况等。
本次会议由公司董事会召集，表决方式为现场投票与网络投票相结合的方式。
本次会议的召开、 召集与表决程序符合公司注册地开曼群岛的法律、《上海证券交易所科创板股

票上市规则》和《经第八次修订及重列的组织章程大纲和章程细则》（以下简称“《章程》”）的有关规定。
公司聘请了北京市环球律师事务所杨婷婷律师、娜玲律师对本次股东大会进行见证。 公司董事长陈小
军先生因公务未能出席本次会议，事前已履行请假程序。 本次会议由公司董事、总裁李虹先生主持。

（五）公司董事和高级管理人员的出席情况
1、公司在任董事 9人，以现场结合通讯方式出席 8 人，公司董事长陈小军先生因公务未能出席本

次会议，事前已履行请假程序；
2、公司董事、财务总监兼董事会秘书吴国屹先生出席了本次股东大会；公司部分高管、公司聘请

的北京市环球律师事务所杨婷婷律师、娜玲律师列席了本次股东大会。
二、 议案审议情况
（一） 非累积投票议案
1、 议案名称：关于修改《华润微电子有限公司对外投资管理制度》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 964,645,689 98.9965 9,777,788 1.0035 0 0.0000

（二） 累积投票议案表决情况
2.00 关于选举第二届董事会非独立董事的议案

议案序号 议案名称 得票数 得票数占出席会议有效表决权
的比例（%） 是否当选

2.01 选举王小虎先生担任公司
第二届董事会非独立董事 972,971,943 99.8510 是

2.02 选举肖宁先生担任公司第
二届董事会非独立董事 972,971,941 99.8510 是

3.00 关于选举第二届董事会独立董事的议案

议案序号 议案名称 得票数 得票数占出席会议有效表决权的
比例（%） 是否当选

3.01 选举庄巍先生担任公司第
二届董事会独立董事 971,950,682 99.7462 是

（三） 涉及重大事项，应说明 5%以下股东的表决情况

议案
序号 议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例
（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

2.01
选举王小虎先生担任公
司第二届董事会非独立
董事

93,989,797 98.4791

2.02
选举肖宁先生担任公司
第二届董事会非独立董
事

93,989,795 98.4791

3.01 选举庄巍先生担任公司
第二届董事会独立董事 92,968,536 97.4090

（四） 关于议案表决的有关情况说明
1、第 1 项、第 2 项、第 3 项议案为普通决议议案，由出席本次股东大会的股东所持有的表决权数

量的二分之一以上表决通过。
2、第 2项、第 3项议案对中小投资者进行了单独计票。
三、 律师见证情况
1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京市环球律师事务所
律师：杨婷婷、娜玲
2、 律师见证结论意见：
综上，本所律师认为，公司本次股东大会的召集及召开程序、出席会议人员资格、召集人资格、本

次股东大会的表决程序及表决结果，均符合《证券法》《股东大会规则》等相关法律、行政法规、部门规
章和规范性文件及《章程》的规定，股东大会决议合法、有效。

特此公告。

华润微电子有限公司董事会
2022 年 11 月 12 日

制作 李 波
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露CC6688 2022 年 11 月 12 日 星期六

证券代码：605001 证券简称：威奥股份 公告编号：2022-073

青岛威奥轨道股份有限公司
关于特定股东减持股份计划公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大
遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 股东持股的基本情况：青岛威奥轨道股份有限公司（以下简称“公司”或“威奥股份”）于 2022

年 11月 11日收到公司特定股东宁波梅山保税港区久盈二期新能源投资合伙企业（有限合伙）（以下
简称“宁波久盈”）的《关于拟减持威奥股份股票的告知函》，宁波久盈拟减持其所持有的公司股份。 截
至本公告日，宁波久盈持有公司无限售流通股 16,350,000股，占公司总股本的 4.16%。

● 减持计划的主要内容: 宁波久盈拟在本公告之日起 3 个交易日之后的 6 个月内（2022 年 11
月 17 日至 2023 年 5 月 16 日）， 通过集中竞价交易或大宗交易方式减持其所有公司的股份不超过
3,930,000股（若减持期间公司有送股、资本公积转增股本等股份变动事项，减持股份数量进行相应调
整），减持比例不超过公司股份总数的 1%，在任意连续 90日内，减持股份的总数不得超过公司股份总
数的 1%。

一、 减持主体的基本情况

股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源

宁波久盈 5%以下股东 16,350,000 4.16%
IPO前取得：12,576,923股
其他方式取得（权益分派转增股本）：3,773,077
股

上述减持主体无一致行动人。
二、 减持计划的主要内容

股东名称 计划减持数量
（股）

计 划 减
持比例 减持方式 竞价交易减持

期间
减持合理
价格区间

拟减持股份
来源 拟减持原因

宁波久盈 不 超 过 ：
3,930,000股

不超过：
1%

竞价交易减持，
不超过：3,930,000
股
大宗交易减持，
不超过：3,930,000
股

2022/11/17 ～
2023/5/16

按市场价
格

IPO 前 取 得
及权益分派
转增股本

自身资金需
求

(一) 相关股东是否有其他安排 □是 √否
(二) 股东此前对持股比例、持股数量、持股期限、减持方式、减持数量、减持价格等是否作出承诺

√是 □否
1、宁波久盈作出的股份锁定相关承诺如下：
自威奥股份上市之日起十二个月内， 不转让或委托他人管理本次发行前直接或间接持有的威奥

股份股份，也不由威奥股份回购该部分股份。
2、宁波久盈作出的持股意向及减持相关承诺如下：
（1）减持数量：在锁定期（包括延长的锁定期）届满后的 24 个月内，本企业转让所持的发行人股份

数量不超过本企业于本次首发上市前持有的发行人股份及本次首发上市后因发行人送股、 资本公积
转增衍生取得的股份数量（不包括本企业在发行人本次首发上市后从公开市场中新买入的股份）的
100%。

（2）减持价格：本企业减持所持有的发行人股份的价格（如果因派发现金红利、送股、转增股本、增
发新股等原因进行除权、除息的，按照有关规定进行相应调整，下同）根据当时的二级市场价格确定，
并应符合相关法律法规及证券交易所规则要求。

（3）减持方式：本企业拟通过包括但不限于二级市场集中竞价交易、大宗交易、协议转让等方式减
持所持有的发行人股份。

本企业减持所持发行人股份时，应提前将减持意向和拟减持数量等信息以书面方式通知发行人，
并由发行人及时予以公告，自发行人公告之日起 3 个交易日后，本企业方可减持发行人股份，自公告
之日起 6个月内完成，并按照证券交易所的规则及时、准确地履行信息披露义务。

本次拟减持事项与此前已披露的承诺是否一致 √是 □否
(三) 本所要求的其他事项
无
三、 相关风险提示
(一) 减持计划实施的不确定性风险，如计划实施的前提条件、限制性条件以及相关条件成就或消

除的具体情形等
宁波久盈将根据市场情况、公司股价等综合因素决定是否实施本次减持计划，本次减持计划的减

持时间、减持数量、减持价格等均存在一定的不确定性，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。 本
次减持计划不会对公司治理、持续性经营等产生影响。

(二) 减持计划实施是否可能导致上市公司控制权发生变更的风险 □是 √否
(三) 其他风险提示
本次减持计划符合《上海证券交易所股票上市规则》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规

定》、《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律法规的相
关规定；宁波久盈将严格按照法律法规及相关监管要求实施减持，公司将及时履行信息披露义务。

特此公告。
青岛威奥轨道股份有限公司董事会

2022 年 11 月 11 日

证券代码：605001 证券简称：威奥股份 公告编号：2022-069

青岛威奥轨道股份有限公司
第二届董事会第三十次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况
（一）本次会议的召开符合《中华人民共和国公司法》等法律法规及《青岛威奥轨道股份有限公司

章程》的有关规定，会议决议合法、有效。
（二）本次董事会会议通知和议案材料于 2022 年 11月 8日以书面形式送达全体董事。
（三）本次董事会会议于 2022年 11月 11日在公司会议室以现场结合通讯方式召开。
（四）本次董事会会议应参加董事 9 人，实际参加董事 9 人。
（五）本次董事会会议由董事长孙汉本先生主持，监事和高级管理人员列席本次会议。
二、董事会会议审议情况
（一）审议通过了《关于提名第三届董事会非独立董事候选人的议案》
各位董事一致同意提名孙汉本先生、卢芝坤先生、孙勇智先生、刘皓锋先生、孙继龙先生、李世坤

先生为公司第三届董事会非独立董事候选人，任期自公司股东大会审议通过之日起三年。 本议案经公
司第二届董事会提名委员会审核通过，独立董事对该议案发表了独立意见。

表决情况：9票赞成，0票弃权，0票反对。
具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《青岛威奥轨道股份有限

公司关于董事会、监事会换届选举的公告》（公告编号：2022-071）。
本议案尚需提交股东大会审议。
（二）审议通过《关于提名第三届董事会独立董事候选人的议案》
各位董事一致同意提名罗福凯先生、刘华义先生、梁树林先生为公司第三届董事会独立董事候选

人，任期自公司股东大会审议通过之日起三年。 本议案经公司第二届董事会提名委员会审核通过，独
立董事对该议案发表了独立意见。

表决情况：9票赞成，0票弃权，0票反对。
具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《青岛威奥轨道股份有限

公司关于董事会、监事会换届选举的公告》（公告编号：2022-071）。
本议案尚需提交股东大会审议。
（三）审议通过《关于调整公司独立董事津贴的议案》
鉴于公司独立董事在完善公司治理结构、保护中小股东的利益、促进公司规范作用和董事会科学

决策所做出的贡献，同时为了进一步调动独立董事的工作积极性，强化独立董事勤勉尽责的意识，根
据相关规定，并结合同行业上市公司津贴标准、地区经济发展水平以及公司实际情况等因素，公司拟
将独立董事津贴标准由每人 6万元/年（税前）调整至每人 8 万元/年（税前），调整后的独立董事津贴拟
定第三届董事会起施行。 独立董事对该议案发表了独立意见。

表决情况：9票赞成，0票弃权，0票反对。
本议案尚需提交公司股东大会审议。
（四）审议通过《关于召开 2022年第一次临时股东大会的议案》
董事会决定于 2022年 11月 30日下午 14:00召开 2022年第一次临时股东大会。具体内容详见公

司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于召开 2022 年第一次临时股东大会的通
知》（公告编号：2022-070）。

表决情况：9票赞成，0票弃权，0票反对。
特此公告。

青岛威奥轨道股份有限公司董事会

2022 年 11 月 11 日

证券代码：605001 证券简称：威奥股份 公告编号：2022-072

青岛威奥轨道股份有限公司
关于职工代表监事选举结果的公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

青岛威奥轨道股份有限公司（以下简称“公司”）第二届监事会任期即将届满，根据《公司法》、《公
司章程》等有关规定，公司于 2022年 11月 11日召开职工代表大会。 经公司职工代表大会审议，选举
马庆双先生为公司第三届监事会职工代表监事（简历详见附件）。

马庆双先生任职资格符合相关法律、法规的规定。 马庆双先生将与公司 2022 年第一次临时股东
大会选举产生的 2名股东代表监事共同组成公司第三届监事会，任期与公司第二届监事会任期一致，
自 2022年第一次临时股东大会审议通过之日起三年。 股东大会选举产生新一届监事会之前，公司第

二届监事会继续履行职责。
青岛威奥轨道股份有限公司监事会

2022 年 11 月 11 日
附件：
职工代表监事简历：
马庆双先生：1972年 5月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历。 1995年 7月至 1999年 9

月，担任纺织总公司第三染织厂人事专员；1999年 10 月至 2002 年 3 月，担任青岛中集冷藏箱制造有
限公司人事主任；2002年 4月至 2004年 6 月， 担任诸城帅领服饰有限公司人力资源部经理；2006 年
7 月至 2007 年 9 月，担任青岛华夏橡胶有限公司副总经理；2007 年 10 月至 2016 年 10 月，担任威奥
有限人力资源部经理；2016 年 11 月至 2018 年 3 月，担任本公司监事、人力资源部经理；2018 年 4 月
至今，担任本公司监事会主席。

证券代码：605001 证券简称：威奥股份 公告编号：2022-070

青岛威奥轨道股份有限公司关于召开
2022 年第一次临时股东大会的通知

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 股东大会召开日期：2022年 11月 30日
● 本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
一、 召开会议的基本情况
(一) 股东大会类型和届次
2022年第一次临时股东大会
(二) 股东大会召集人：董事会
(三) 投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式
(四) 现场会议召开的日期、时间和地点
召开的日期时间：2022年 11月 30日 14点 00 分
召开地点：山东省青岛市城阳区兴海支路 3号公司 1号会议室
(五) 网络投票的系统、起止日期和投票时间。
网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间：自 2022年 11月 30日
至 2022年 11月 30日
采用上海证券交易所网络投票系统， 通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的

交易时间段，即 9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开
当日的 9:15-15:00。

(六) 融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序
涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按照《上海证券

交易所上市公司自律监管指引第 1号 — 规范运作》等有关规定执行。
(七) 涉及公开征集股东投票权
无
二、 会议审议事项
本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号 议案名称
投票股东类型

A股股东

非累积投票议案

1 关于调整公司独立董事津贴的议案 √

累积投票议案

2.00 关于选举第三届董事会非独立董事的议案 应选董事（6）人

2.01 孙汉本 √

2.02 卢芝坤 √

2.03 孙勇智 √

2.04 刘皓锋 √

2.05 孙继龙 √

2.06 李世坤 √

3.00 关于选举第三届董事会独立董事的议案 应选独立董事（3）人

3.01 罗福凯 √

3.02 刘华义 √

3.03 梁树林 √

4.00 关于选举第三届监事会股东代表监事的议案 应选监事（2）人

4.01 徐要华 √

4.02 叶柏菊 √

1、 各议案已披露的时间和披露媒体
上述议案已经公司第二届董事会第三十次会议、第二届监事会第十八次会议审议通过，详情参照

公司于 2022年 11月 12日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告。
2、 特别决议议案：无
3、 对中小投资者单独计票的议案：2.00、3.00、4.00
4、 涉及关联股东回避表决的议案：无
应回避表决的关联股东名称：无
5、 涉及优先股股东参与表决的议案：无
三、 股东大会投票注意事项
(一) 本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的， 既可以登陆交易系

统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可以登陆互联网投票平台（网址：vote.
sseinfo.com）进行投票。 首次登陆互联网投票平台进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。 具体操
作请见互联网投票平台网站说明。

(二) 持有多个股东账户的股东， 可行使的表决权数量是其名下全部股东账户所持相同类别普通
股和相同品种优先股的数量总和。

持有多个股东账户的股东通过本所网络投票系统参与股东大会网络投票的， 可以通过其任一股
东账户参加。 投票后，视为其全部股东账户下的相同类别普通股和相同品种优先股均已分别投出同一
意见的表决票。

持有多个股东账户的股东，通过多个股东账户重复进行表决的，其全部股东账户下的相同类别普
通股和相同品种优先股的表决意见，分别以各类别和品种股票的第一次投票结果为准。

(三) 股东所投选举票数超过其拥有的选举票数的，或者在差额选举中投票超过应选人数的，其对
该项议案所投的选举票视为无效投票。

(四) 同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次投票结果为
准。

(五) 股东对所有议案均表决完毕才能提交。
(六) 采用累积投票制选举董事、独立董事和监事的投票方式，详见附件 2
四、 会议出席对象
(一) 股权登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东有权

出席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决。 该代理人不
必是公司股东。

股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日

Ａ股 605001 威奥股份 2022/11/23

(二) 公司董事、监事和高级管理人员。
(三) 公司聘请的律师。
(四) 其他人员
五、 会议登记方法
1、登记时间：2022年 11月 24日
上午 9:00－11:30，下午 14:00-16:00
2、登记地点：青岛市城阳区兴海支路 3号
青岛威奥轨道股份有限公司证券投资部
3、登记办法：公司法人股东法定代表人出席会议的，应出示营业执照复印件（加盖公章）、本人身

份证、能证明其具有法定代表人资格的有效证明和持股凭证；授权委托代理人出席会议的，代理人应
出示营业执照复印件（加盖公章）、本人身份证、法人股东单位的法定代表人依法出具的书面授权委托
书和持股凭证；自

然人股东亲自出席会议的应出示本人身份证、证券账户卡和持股凭证；委托代理人出席会议的，
应出示代理人身份证、委托人身份证、授权委托书和持股凭证。

4、登记方式：直接登记，外地股东可用信函或邮件发送扫描件方式登记，本公司不接受电话登记。
六、 其他事项
1、通信地址：青岛市城阳区兴海支路 3 号 青岛威奥轨道股份有限公司证券投资部；邮政编码：

266108；来函请在信封注明“股东大会”字样。
2、联系人：赵法森、赵婷婷

3、联系电话： 0532-81107030，邮箱：zqtz@victall.com
4、本次股东大会会期半天，出席者交通费、食宿费自理。
特此公告。

青岛威奥轨道股份有限公司董事会

2022 年 11 月 11 日

附件 1：授权委托书
附件 2：采用累积投票制选举董事、独立董事和监事的投票方式说明
报备文件
提议召开本次股东大会的董事会决议
附件 1：授权委托书

授权委托书

青岛威奥轨道股份有限公司：
兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席 2022 年 11 月 30 日召开的贵公司 2022 年第

一次临时股东大会，并代为行使表决权。
委托人持普通股数：
委托人持优先股数：
委托人股东帐户号：

序号 非累积投票议案名称 同意 反对 弃权

1 关于调整公司独立董事津贴的议案

序号 累积投票议案名称 投票数

2.00 关于选举第三届董事会非独立董事的议案

2.01 孙汉本

2.02 卢芝坤

2.03 孙勇智

2.04 刘皓锋

2.05 孙继龙

2.06 李世坤

3.00 关于选举第三届董事会独立董事的议案

3.01 罗福凯

3.02 刘华义

3.03 梁树林

4.00 关于选举第三届监事会股东代表监事的议案

4.01 徐要华

4.02 叶柏菊

委托人签名（盖章）： 受托人签名：
委托人身份证号： 受托人身份证号：
委托日期： 年 月 日
备注：
委托人应当在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于委托人在本授权

委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。
附件 2 采用累积投票制选举董事、独立董事和监事的投票方式说明

一、股东大会董事候选人选举、独立董事候选人选举、监事会候选人选举作为议案组分别进行编
号。 投资者应当针对各议案组下每位候选人进行投票。

二、申报股数代表选举票数。 对于每个议案组，股东每持有一股即拥有与该议案组下应选董事或
监事人数相等的投票总数。 如某股东持有上市公司 100股股票，该次股东大会应选董事 10名，董事候
选人有 12名，则该股东对于董事会选举议案组，拥有 1000股的选举票数。

三、股东应当以每个议案组的选举票数为限进行投票。 股东根据自己的意愿进行投票，既可以把
选举票数集中投给某一候选人，也可以按照任意组合投给不同的候选人。 投票结束后，对每一项议案
分别累积计算得票数。

四、示例：
某上市公司召开股东大会采用累积投票制对进行董事会、监事会改选，应选董事 5 名，董事候选

人有 6名；应选独立董事 2名，独立董事候选人有 3 名；应选监事 2 名，监事候选人有 3 名。 需投票表
决的事项如下：

累积投票议案

4.00 关于选举董事的议案 投票数

4.01 例：陈××

4.02 例：赵××

4.03 例：蒋××

…… ……

4.06 例：宋××

5.00 关于选举独立董事的议案 投票数

5.01 例：张××

5.02 例：王××

5.03 例：杨××

6.00 关于选举监事的议案 投票数

6.01 例：李××

6.02 例：陈××

6.03 例：黄××

某投资者在股权登记日收盘时持有该公司 100 股股票，采用累积投票制，他（她）在议案 4.00“关
于选举董事的议案”就有 500 票的表决权，在议案 5.00“关于选举独立董事的议案”有 200 票的表决
权，在议案 6.00“关于选举监事的议案”有 200票的表决权。

该投资者可以以 500票为限，对议案 4.00按自己的意愿表决。他（她）既可以把 500票集中投给某
一位候选人，也可以按照任意组合分散投给任意候选人。

如表所示：

序号 议案名称
投票票数

方式一 方式二 方式三 方式…

4.00 关于选举董事的议案 - - - -

4.01 例：陈×× 500 100 100

4.02 例：赵×× 0 100 50

4.03 例：蒋×× 0 100 200

…… …… … … …

4.06 例：宋×× 0 100 50

证券代码：605001 证券简称：威奥股份 公告编号：2022-074

青岛威奥轨道股份有限公司
关于公司股票交易风险提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
青岛威奥轨道股份有限公司（以下简称“公司”）股票在 2022 年 11 月 9 日、2022 年 11 月 10 日连

续 2 个交易日内收盘价格涨幅偏离值累计超过 20%，构成《上海证券交易所交易规则》规定的股票交
易异常波动情形。 公司于 2022年 11月 11日披露了《威奥股份股票交易异常波动公告》（公告编号：
2022-068）。 2022年 11月 11日，公司股票再次涨停。 鉴于近期公司股票价格波动较大，公司现对有关
事项和风险说明如下，敬请广大投资者注意投资风险，理性决策，审慎投资。

一、股东减持股份的风险
1、公司目前存在 2 个进行中的减持计划，合计拟减持股份不超过 7,555,021 股，占公司总股本比

例为 1.92%，具体情况如下：公司于 2022 年 11 月 11 日披露了股东乌兰察布太证股权投资基金（有限
合伙）（以下简称“乌兰察布太证”）的减持计划，乌兰察布太证拟在 2022 年 11 月 16 日至 2023 年 5 月
15日期间通过集中竞价或大宗交易方式减持其所持有的公司股份，合计不超过 3,625,021 股，不超过
公司总股本的 0.92%。 具体信息详见公司于同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《威奥
股份关于特定股东减持股份计划的公告》（公告编号：2022-067）；公司于 2022 年 11 月 11 日收到了股
东宁波梅山保税港区久盈二期新能源投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“宁波久盈”）出具的《关于
拟减持威奥股份股票的告知函》， 宁波久盈拟在 2022 年 11 月 17 日至 2023 年 5 月 16 日期间通过集

中竞价交易或大宗交易方式减持其所持有的公司股份，合计不超过 3,930,000 股，不超过公司总股本
的 1%。 具体信息详见公司于同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《威奥股份关于特定
股东减持股份计划的公告》（公告编号：2022-073）

若股东乌兰察布太证、宁波久盈在减持期间内发生减持行为，可能会对公司股票价格造成一定影
响，敬请投资者注意风险。

2、自 2022年以来，公司股东已履行完毕的减持计划（已对外披露）如下：

股东名称 减持数量（股） 减持比例 减持期间 目前持股数量
（股）

宁波梅山保税港区久盈二期
新能源投资合伙企业（有限
合伙）

1,850,000 0.47% 2022/1/21-2022/7/20 16,350,000

太证非凡投资有限公司 400,140 0.10% 2021/12/28-2022/3/22 0

唐山锐泽股权投资管理中心
(有限合伙) 8,602,700 2.18% 2021/7/27-2022/1/262022/3/

14-2022/9/13 59,543,300

乌兰察布太证股权投资基金
（有限合伙） 10,166,179 2.59% 2021/12/28-2022/6/272022/7

/4-2022/11/9 3,625,021

合计 21,019,019 5.34% / 79,518,321

二、公司股票估值较高的风险
截至 2022年 11月 11日，公司股票收盘价格为 11.26 元/股，市净率为 1.77，同日申万轨交设备市

净率为 1.12，公司市净率水平显著高于行业平均水平，敬请广大投资者注意投资风险。
三、关于公司业绩亏损的风险
2021年度，公司实现营业收入 614,940,035.10 元，较上年同期下降 47.12%，实现归属于上市公司

股东的净利润为-206,428,786.31 元，较上年同期下降 224.84%，归属于上市公司股东的扣除非经常性
损益的净利润为-230,773,324.71 元， 较上年同期下降 554.11%， 根据公司 2022 年三季度报告显示，
2022年前三季度公司归属于上市公司股东的净利润为-110,346,408.58元， 归属于上市公司股东的扣
除非经常性损益的净利润为-140,908,335.82元。 敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

公司的主营业务是为高铁动车的新造及检修提供配套产品及服务。 因受新冠疫情的影响，乘坐动
车出行人员减少，在线运营动车组数量及平均每组动车行驶里程均明显减少，导致动车的新造和检修
需求下降较多， 从而导致公司的主营业务即为高铁动车新造及检修提供配套产品及服务的相关订单
大幅减少，最终导致公司经营业绩较疫情发生前下滑较大。

四、股价短期涨幅较大风险
在公司股票连续 2个交易日内收盘价格涨幅偏离值累计超过 20%并发布股票交易异常波动公告

后，11月 11日公司股票再次涨停。 11 月 11 日公司股票收盘价为 11.26 元/股，与 11 月 2 日公司股票
收盘价相比，股价累计涨幅达 71.91%，而同期申万轨交设备指数的涨幅为 6.23%，公司股价涨幅与其
相比上涨较大。

五、公司股票换手率较高的风险
公司股票自 2022年 11月 7日至 2022年 11月 11日的日换手率均值为 14.32%，且 11 月 11 日的

换手率达 20.67%。 2022年 10月份，公司股票日换手率均值为 1.29%，近一周公司股票换手率显著高
于上月的平均水平，敬请广大投资者注意二级市场交易风险，理性决策，审慎投资。

六、董事会声明及相关方承诺
公司董事会确认，截至本公告披露日，根据《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定，公司不

存在应披露而未披露的事项或与该事项有关的筹划、商谈、意向、协议等，董事会也未获悉公司有根据
《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定应披露而未披露的、对公司股票交易价格产生较大影响
的信息；公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。

公司提醒广大投资者，有关公司的信息请以公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）和公司
指定披露媒体刊登的公告为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。
青岛威奥轨道股份有限公司董事会

2022 年 11 月 11 日

证券代码：605001 证券简称：威奥股份 公告编号：2022-071

青岛威奥轨道股份有限公司
关于董事会、监事会换届选举的公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

青岛威奥轨道股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事会、监事会任期即将届满，根据《中华
人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）《上海证券交易所股票上市规则》以及《青岛威奥轨道股份
有限公司公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的有关规定，公司将进行董事会、监事会换届选举。 现将
有关情况公告如下：

一、董事会换届选举情况
经公司董事会提名委员会对第三届董事会董事候选人资格审查，公司于 2022 年 11 月 11 日以现

场加通讯方式召开了第二届董事会第三十次会议，审议通过《关于提名第三届董事会非独立董事的议
案》《关于提名第三届董事会独立董事的议案》，同意提名孙汉本先生、卢芝坤先生、孙勇智先生、刘皓
锋先生、孙继龙先生、李世坤先生为公司第三届董事会非独立董事候选人，罗福凯先生、刘华义先生、
梁树林先生为公司第三届董事会独立董事候选人。 上述董事候选人简历详见附件。

刘华义先生、梁树林先生尚未取得独立董事资格证书，皆已承诺将参加最近一期独立董事培训并
取得上海证券交易所认可的独立董事资格证书。

公司独立董事对本次换届选举事项发表了同意的独立意见：第三届董事会董事提名人资格、提名
方式及提名程序均符合《中华人民共和国公司法》等法律法规及《公司章程》中的有关规定。 非独立董
事候选人、独立董事候选人任职资格符合中国证监会、上海证券交易所等相关规定，具备胜任所聘岗
位的职责要求，未发现有不得担任公司董事、独立董事的情况，不存在被中国证券监督管理委员会确
定为市场禁入者并且尚未解除的情况， 也未曾受到中国证券监督管理委员会和上海证券交易所的任
何处罚和惩戒。

二、监事会换届选举情况
公司于 2022 年 11 月 11 日以现场加通讯方式召开了第二届监事会第十八次会议， 审议通过了

《关于提名第三届监事会股东代表监事候选人的议案》，同意提名徐要华先生、叶柏菊女士为公司第三
届监事会股东代表监事候选人（简历详见附件），并提交公司股东大会审议。

根据《公司法》及《公司章程》等相关规定，公司将召开职工代表大会选举产生 1 名职工代表监事，
该名职工代表监事经与公司股东大会审议通过的 2名股东代表监事共同组成第三届监事会。

三、其他说明
公司第三届董事会、监事会将自 2022年第一次临时股东大会审议通过之日起成立，任期三年。 为

保证公司董事会、监事会的正常运作，在 2022年第一次临时股东大会审议通过前述事项前，仍由第二
届董事会、监事会按照《公司法》和《公司章程》等相关规定继续履行职责。

青岛威奥轨道股份有限公司监事会

2022 年 11 月 11 日
附件：
非独立董事候选人简历：
孙汉本先生：1954年 8月出生，中国国籍，中共党员，高中学历。 2002 年 8 月至今，担任青岛威奥

股权投资有限公司监事；2017年 10月至今，担任科达股份有限公司董事；2008 年 9 月至今，担任青岛
科达智能电气有限公司监事；2016年 12月至今，担任青岛威奥轨道股份有限公司董事长。

卢芝坤先生：1965年 9 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，高级工程师职称。 2008
年 7月至 2015年 11月，担任青岛威奥股权投资有限公司执行总裁；2015 年 12 月至 2016 年 11 月，担
任青岛威奥轨道装饰材料制造有限公司总经理；2016年 12月至今， 担任青岛威奥轨道股份有限公司
董事、总经理。 卢芝坤先生曾获中国轻工业科学技术进步奖二等奖 2 项，山东省科学技术进步奖一等
奖 1项、二等奖 2项，国家科技进步奖 2项，享受国务院特殊津贴的专家等荣誉。

孙勇智先生：1966年 4月出生，中国国籍，无境外永久居留权，专科学历，经济师职称。 1991 年 12
月至 2003年 3月，担任农业银行青岛分行分理处主任；2003年 4月至 2015年 12 月，担任青岛威奥股
权投资有限公司财务总监；2015年 12月至 2016年 11月， 担任青岛威奥轨道装饰材料制造有限公司
财务总监；2016年 12月至今担任青岛威奥轨道股份有限公司董事、副总经理、财务总监。

刘皓锋先生：1976年 4 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，高级工程师职称。 2008
年 6月至 2016年 11月，担任青岛威奥轨道装饰材料制造有限公司总工程师兼研发中心主任；2016 年
12月至今，担任青岛威奥轨道股份有限公司董事、副总经理。刘皓锋先生于 2016年获青岛市城阳区科
学技术最高奖，作为主要研发人员《轨道交通用新型轻质高强阻燃酚醛复合材料及配套树脂研发和产
业化》项目，获山东省科技厅 2018 年山东省科学技术进步二等奖；作为主要发明人的《一种轨道车辆
用前段开闭机构》发明专利获 2018年国家知识产权局第二十届中国专利优秀奖等荣誉。

孙继龙先生：1983年 1月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历。 2008 年 6 月至 2015 年
11月担任青岛威奥股权投资有限公司总经理助理；2016 年 11 月至今，担任青岛威奥精密模具有限公
司执行董事；2016年 12月至今，担任青岛威奥轨道股份有限公司董事；2017 年 5 月至今，担任青岛罗
美威奥新材料制造有限公司执行董事、总经理。

李世坤先生：1966年 3月出生，中国国籍，无境外永久居留权，中专学历。 2001年 2月至 2006年 3
月成都畅通机车车辆技术开发有限公司研发部经理；2006年 4月至 2017年 6月成都畅通机车车辆技
术开发有限公司副总经理；2017年 7月至 2020年 11月成都畅通宏远科技股份有限公司总经理；2020
年 12月至今，担任成都威奥畅通科技有限公司常务副总经理。

独立董事候选人简历：
罗福凯先生：1959 年 10 月出生，中国国籍，中共党员，无境外永久居留权，博士学位。 1995 年 12

月至今于中国海洋大学任职，现任中国海洋大学管理学院教授。
刘华义先生：1964年 2月出生，中国国籍，民盟盟员，无境外永久居留权，博士学位。 2012 年至今

于中国海洋大学任职，现任中国海洋大学管理学院教授。
梁树林先生：男，1967年 3 月出生，中国国籍，中共党员，无境外永久居留权，博士学历，教授级高

级工程师。2005年 2月至 2015年 10月担任原北车长春轨道客车股份有限公司的教授级高工、副总工
程师，2015年 10月至今，担任西南交通大学牵引动力国家重点实验室教授。

股东代表监事候选人简历：
徐要华先生：1973年 8月出生，中国国籍，无境外永久居留权，大专学历。 2015年 11月至 2016年

7月，担任青岛新锐轨道交通设备有限公司副总经理；2016 年 8 月至 2022 年 3 月，担任青岛威奥轨道
股份有限公司分厂副厂长；2022年 4月至今，担任青岛威奥轨道股份有限公司华东区总经理。

叶柏菊女士：1973 年 6 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，中共党员。 2009 年至
2017年担任青岛罗美威奥新材料制造有限公司工艺部部长；2017 年 3 月至今担任青岛威奥时代智能
装备有限公司常务副总；2021年至今，担任青岛罗美威奥新材料制造有限公司总经理。

证券代码：600261 证券简称：阳光照明 公告编号：临 2022-033

浙江阳光照明电器集团股份有限公司关于收到政府补助的更正公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
浙江阳光照明电器集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 11月 11日在上海证券交易所官网（www.sse.com.cn）披露了《关于收到政府补助的公告》（公告编号：2022-032）。 因单项补助获得时间与实

际情况存在一定偏差，上述公告中的部分内容予以更正，相关内容如下：
单位：元

单位名称 项目内容 金额 收到时间（更正前） 收到时间（更正后） 补助依据 与资产或收益相关

浙江阳光照明电器集
团股份有限公司

2021年度质量与标准化奖励 665,000.00 2022/4/13 2022/4/12
区市场监督管理局关于 2021 年度上虞区企业加
快科技创新和现代服务业奖励（质量、标准化、检
验检测、认证等四部分）等拟奖励名单的公示

与收益相关

2022年度省级标准化战略专项资
金补助 120,000.00 2022/4/19 2022/4/18 / 与收益相关

招工奖励 3,250.00 2022/9/19 2022/9/29 《关于全力促复工复产稳经济发展若干意见实施
细则》（虞防控办〔2022〕34号） 与收益相关

厦门阳光恩耐照明有
限公司

Ⅲ族氮化物深紫外固态光源研发
及产业化 2,000,000.00 2022/6/11 2022/6/10 关于下达 2019年重大项目（工业及信息化领域）

及拔付资助经费的通知（厦科资配{2019}11号） 与收益相关

浙江智易物联科技有
限公司 一次性留工培训补偿 36,500.00 2022/11/10 2022/7/10 杭州市人力资源和社会保障局办公室文件 杭人

社办发（2022）16号 与收益相关

特此公告。
浙江阳光照明电器集团股份有限公司董事会

2022 年 11 月 12 日

证券代码：000980 证券简称：众泰汽车 编号：2022－096

众泰汽车股份有限公司关于
收到中国证监会浙江监管局警示函的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假 记载、误导性陈述或

重大遗漏。
众泰汽车股份有限公司于 2022 年 11 月 11 日收到中国证券监督管理委员会浙江监管局于 2022

年 11月 11日印发的《关于对众泰汽车股份有限公司及相关人员采取出具警示函措施的决定》（[2022]
115号），现将具体情况公告如下：

众泰汽车股份有限公司、黄继宏、连刚、杨海峰：
11月 3日晚，有媒体报道众泰汽车股份有限公司(以下简称众泰汽车或公司)内部人士接受采访时

表示，“公司将从海外引进先进的动力电池技术并成立合资公司。 目前双方正在更进一步的洽谈中......
但可以确认的是，我们的电池技术比宁德时代更加先进”。

3 日晚，众泰汽车董秘杨海峰和品牌部负责人知晓上述报道后，向董事长黄继宏、总经理连刚汇
报。 11月 4日，众泰汽车已核实被采访对象非公司员工，公司没有从海外公司引进先进的动力电池技
术并成立合资公司事宜，报道中相关

事项不属实。 但众泰汽车未就不实内容向媒体提出更正或撤回要求，也未及时发布公告澄清，直

至 11月 8日才发布公告。
众泰汽车董秘杨海峰在深圳证券交易所投资者关系互动平台回复投资者关于重整进展的问题

时，答复不准确。 上述行为违反了《上市公司信息披露管理办法》(证监会令第 182号)第三条、第四条和
第二十八条的规定。 董事长黄继宏、总经理连刚、董事会秘书杨海峰对未及时披露澄清公告负有主要
责任，董事会秘书杨海峰对未准确答复公司重整进展负有主要责任。 根据《上市公司信息披露管理办
法》 第五十一条、第五十二条的规定，我局决定对公司、黄继宏、连刚、杨海峰分别采取出具警示函的
监督管理措施，并记入证券期货市场诚信档案。 你们应充分吸取教训，加强相关法律法规学习，提高规
范运作意识，认真履行信息披露义务，采取切实有效措施杜绝此类违规行为再次发生，并于收到本决
定书之日起 10个工作日内向我局提交书面整改报告。

如果对本监督管理措施不服的，可以在收到本决定书之日起 60 日内向中国证券监督管理委员会
提出行政复议申请，也可以在收到本决定书之日起 6个月内向有管辖权的人民法院提起诉讼。 复议与
诉讼期间，上述监督管理措施不停止执行。

公司已将此事项通报公司全体董事、监事、高级管理人员，公司董事会将进一步加强董事、监事、
高级管理人员及相关工作人员关于《证券法》《深圳证券交易所股票上市规则》《上市公司自律监管指
引第 1号———主板上市公司规范运作》等相关法律法规学习，认真履行信息披露义务。

特此公告。
众泰汽车股份有限公司董事会

2022 年 11 月 11 日


